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Öppettider 
kommunhuset 
Måndag-Torsdag
Maanantai-Torstai
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
klo. 08:00-12:00, 13:00-16:00 
Fredag
Perjantai
kl. 08:00-12:00
klo. 08:00-12:00 
 
Lunchstängt: 12:00-13:00
Lounas: 12:00-13:00 

Postadress
Postiosoite
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
Besöksadress 
Käyntiosoite 
Kyrkvägen 7

Växel/Vaihde 0222 - 51 55 00 
Fax/Faksi 0222 - 100 95
 
Övrig tid är du välkommen vid tidsbokning med 
respektive personal. Vid frågor kontakta 
kommunens växel på 0222 - 51 55 00. 
 
Muina aikoina olette tervetulleita ajanvarauksella 
vastavien henkilökunnan kanssa. Jos on kysyttävää, 
ota yhteyttä Skinnskattebergin kunnan  
vaihteeseen 0222 - 51 55 00.

Exempel annonspriser exkl. moms  
Annonspriser från 1 januari 2018

		  Företag	 Föreningar 
Halvsida           	 2160:-	 720:-  
Kvartssida        	 1140:-	 420:-  
1/8-dels sida 	 720:- 	 300:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80  		
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

Nya företag och föreningar får en annons (storlek beroende på  
utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 10 november 
Nästa utdelningsdag - den 3 december

0222:ans redaktion: 
Gabriel Andersson, redaktör & Malin Friback, kommunikatör 
 
Adress:		  0222:an, Box 101 
		  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:		  0222 - 51 56 47	  
		  0222 - 51 56 91 
e-post:	  	 0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:  	 Kommunchef Marie Tollefsen Markström

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception,  
på biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året - kontakta  
redaktionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Vill du bli  
familjehem?
 
Vi söker familjehem, kontaktfamiljer 
och kontaktpersoner

Tycker ni om barn och ungdomar och 
har en vilja att göra skillnad? Då har 
ni goda förutsättningar för att bli ett 
lämpligt familjehem, kontaktfamilj eller 
kontaktperson.

Välkomna att höra av er till!

Rose-Marie Nordström,  
familjehemssekreterare 
Tel: 0222-51 56 86
rose-marie.nordstrom@skinnskatteberg.se
för mer information.

Kulturriket i Bergslagen
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Kommunalrådet har ordet

Bästa kommuninvånare, fritidsboenden och andra läsare!

Hoppas att ni har det bra i hösttider och kan se tillbaka 
på några fina sommarminnen, trots pandemin. På vissa 
håll i landet har nu förhållningssättet ”slappnat av” 
vilket gör att smittan ökar. Ansvaret ligger på oss, vi 
ska tillsammans hjälpa varandra och jag är så oerhört 
tacksam och stolt över alla i Skinnskatteberg som håller 
i och håller ut och bidrar på olika sätt att hålla smittan 
borta.

Äldreboendena har öppnat upp och jag var på ett besök 
till en boende i veckan. Vi satt på distans, jag med visir 
och pratade och skrattade. Vi är många, många som har 
längtat efter dessa fysiska besök.

Vad har hänt sedan sist:
Seminarium angående framtidens kollektivtrafik 
tillsammans med alla kommuner i Västmanland. Vad 
gäller kollektivtrafiken så finns en önskan/behov att vi 
ska kunna ta oss ner till Västerås på ca en timme. Just 
nu, ser kommunen över kostnader och möjligheter att 
med en matarbuss från Skinnskatteberg till Ramnäs 
kunna ansluta med tåget. Hör gärna av er med era 
synpunkter!

Fokus Skinnskatteberg är en digital plattform som 
du kommer att ta del av via kommunens hemsida inom 
kort. Här kommer du som kommuninvånare att vara 
delaktig i kommunens utveckling både genom att läsa 
vad som händer men fram för allt att bli inbjuden till 
medborgar-förenings- och näringslivsdialoger. För att 
bli en än mer attraktiv kommun behöver vi allas  
klokhet och engagemang. För mig är det  
demokrati på riktigt!

SBO (statens bostadsomvandling) – möte angående 
trygghetsboende/plus 65 på Klockarbergsvägen. När 
jag har varit ute på PRO-möte, finska föreningen och 
medborgardialog och pratat om denna eventuella bo-
stadsomvandling har jag mött mycket positiva reak-
tioner. Då detta är ett långsiktigt åtagande i samverkan 
med SBO behöver vi höra många invånares syn. Därför 
har ni i detta nummer fått en enkät/länk på kommunens 
hemsida att svara på. Vi ber er alldeles extra om att ta 
några minuter och svara då det är viktigt att få eran syn 
på framtida boende för äldre.

Kommunstyrelsen hade en av de längsta dagord-
ningarna, 53 punkter, varav många var motioner och 
medborgarförslag. Förvaltningen har jobbat ikapp då 
många motioner har blivit liggande p.g.a tidsbrist. Ett 
av våra viktiga politiskt uppsatta mål i Skinnskatteberg 
är att kommunen som arbetsgivare skall erbjuda en 
hälsofrämjande hållbar arbetsplats. Pratar man gott om 
Skinnskattebergs kommun som arbetsplats, då borde 
vi också ha de bästa förutsättningarna att locka till oss 
kompetens, vilket kan vara en utmaning.

Vi kan, sedan årsskiftet, erbjuda våra invånare Person-
ligt ombud genom en central samverkan i länet. För 
en del av oss kan det innebära stora svårigheter att ha 
kontakt med myndigheter, då kan ett P.O vara en stor 
hjälp/stöd i kontakten med myndigheter. Läs mer på vår 
hemsida och Västerås hemsida.

Kulturreservatets folkhögskola har nu över 30 elever 
(många på distans) till sin allmänna kurs/linje (motsva-
rande gymnasiekompetens med högskolebehörighet ef-
ter examen). SLU – Sveriges lantbruksuniversitet har 
fullsatta kurser och dom har kunnat starta med fysiska 
träffar och noggranna restriktioner p.g.a. pandemin. 
Visst är det fantastiskt glädjande att Skinnskatteberg 
har ett så stort utbildningsutbud och som därmed är en 
betydelsefull del i våra mål: Att vi invånare ska kunna 
ges möjlighet till bildning och utbildning i alla åldrar 
vilket är en mycket viktig del av livet och där utgör god 
samverkan med kommunens lokala utbildningssäten en 
självklar roll.

Önskar er allt gott och jag hoppas att vi hörs och syns!

Lena Lovén Rolén 
Kommunalråd
0222-51 57 01
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Marie Tollefsen Markström 
Kommunchef

0222-51 57 00

kommunchefen har ordet
Kunnanjohtajalla on sanottavaa

Hejsan

Jag har tidigare skrivit om det breda kunskapsunderlag förvalt-
ningen på uppdrag av politiken tog fram under våren. Under-
laget beskriver på ett både djupt och mångfacetterat sätt läget 
i Skinnskatteberg. Här finns både möjligheter och utmaningar. 
Vi ser en kommun med starka varumärken och företag, tillväxt 
i turismnäringen, och en mycket god äldreomsorg. Men, vi ser 
också en kommun med ett vikande befolkningsunderlag, nästan 
var tredje invånare är över 65 år och vi har således en hög för-
sörjningskvot, vi ser låga folkhälsotal, psykisk ohälsa hos unga 
och vi klassas som en idrotts-svag kommun.

Utveckling och hållbar tillväxt skapas av alla tillsammans. Has-
tigheten på utvecklingen, behov av omställning och nya sätt att 
göra saker på kräver att vi är öppna för varandras kompetenser, 
erfarenheter, olikheter och kunnande. För att Skinnskatteberg 
ska utvecklas är det viktigt att kommunen upplevs som attraktivt 
så att människor vill bo och verka i kommunen och leva sina 
liv här, etablera företag eller komma på besök. Attraktivitet har 
olika betydelse på vem man frågar. Arbetet måste därför riktas 
brett, så att alla tilltalas oavsett var i livet man är eller vilken 
bakgrund man har.

Så med andra ord, våra möjligheter att få tillstånd en bestående 
och uthålligt positiv utveckling för Skinnskatteberg kommer 
vara beroende av att vi involverar mångdubbelt flera männ-
iskor i det arbetet. Som ett led i det arbetet har vi tagit fram den 
digitala plattformen FOKUS SKINNSKATTEBERG. Där delar 
vi kunskapen, målen och inriktningen. Jag hoppas att Fokus 
Skinnskatteberg ska vara en levande plattform där invånare, 
företag, föreningar och organisationer utifrån kunskap och 
erfarenheter ska kunna kroka arm med varandra och kommunen. 
Jag är övertygad om att om vi är många som delar kunskap, 
delar inriktning och ser ett gemensamt mål då kommer positiva 
saker hända. Ni kan läsa mera om Fokus Skinnskatteberg i detta 
nummer av 0222:an.

Just nu är jag som kommunchef ute och pratar med alla medar-
betare. Detta i syfte att dela kunskap, prata om vårt nuläge, men 
framförallt om vart vi ska. Det jag möts av är vilja och tro. En 
vilja att vara delaktig, och en tro på att vi kommer lyckas skapa 
en attraktiv kommun med hållbar tillväxt.

Jag hoppas att när ni läser detta nummer av 0222:an att vi tänt 
upp belysningen på strandpromenaden. Det kommer både vara 
ett välkommet bidrag till folkhälsan, att vi ges möjligheter till 
sköna promenader under den mörka årstiden, men också bidra 
till attraktiviteten.

Allt gott, va rädda om er.

Hei

Olen aiemmin kirjoittanut laajasta tietopohjan kehittämisestä 
kevään aikana politiikan toimeksiannosta. Tietopohja kuvaa 
syvältä ja monipuolisesti Skinnskatteberin tilannetta. Täällä on 
sekä mahdollisuuksia että haasteita. Näemme kunnan, jolla on 
vahvat brändit ja yritykset, matkailualan kasvu ja erittäin hyvä 
vanhustenhoito. Näemme kuitenkin myös kunnan, jonka vä-
estöpohja on laskeva, lähes joka kolmas asukas on yli 65-vuo-
tias ja meillä on siten korkea huoltosuhde, näemme alhaisen 
kansanterveysasteen, nuorten mielenterveysongelmat ja meidät 
luokitellaan urheilun suhteen heikoksi kunnaksi.

Kehitys ja kestävä kasvu syntyvät yhteisvoimin. Kehityksen 
nopeus, kääntymyksen tarve ja uudet toimintatavat edellyttä-
vät, että olemme avoimia toistemme taidoille, kokemuksille, 
erilaisuuksille ja taidoille. Skinnskatteberin kehittyäkseen 
on tärkeää, että kunta koetaan houkuttelevaksi, jotta ihmiset 
haluavat asua ja työskennellä kunnassa ja elää elämäänsä 
täällä, perustaa yrityksiä tai tulla käymään. Houkutuksella on 
eri merkitys, riippuen siitä keneltä kysyt. Työtä on siis suunnat-
tava laajasti, jotta kaikkiin puututaan riippumatta siitä, missä 
elämän vaiheessa kukin on tai mikä tausta kenelläkin on.

Toisin sanoen kykymme saada mahdollisuus kestävään ja 
myönteiseen kehitykseen Skinnskatteberiin riippuu siitä, että 
saammeko siihen työhön paljon ihmisiä mukaan. Osana tätä 
työtä olemme kehittäneet digitaalisen alustan FOKUS SKINN-
SKATTEBERG. Siellä jaamme tiedon, tavoitteet ja suunnan. 
Toivon, että Fokus Skinnskatteberg on elävä alusta, jossa 
asukkaat, yritykset, yhdistykset ja tietoon ja kokemukseen 
perustuvat organisaatiot pystyvät koukkaamaan käsivartensa 
toisiinsa ja kuntaan. Olen vakuuttunut siitä, että jos monet 
meistä jakavat tietoa, jakavat suuntaa ja näkevät yhteisen 
tavoitteen, tapahtuu myönteisiä asioita. Voit lukea lisää Fokus 
Skinnskatteberistä tässä numerossa 0222: an.

Juuri nyt olen kunnanjohtajana puhumassa kaikille työnte-
kijöille. Tämän tavoitteena on jakaa tietoa, puhua nykytilan-
teestamme, mutta ennen kaikkea siitä, mihin olemme menossa. 
Mukanani on halua ja uskoa. Halukkuutta olla mukana ja 
uskoa siihen, että onnistumme luomaan houkuttelevan ja kestä-
vän kasvun kuntaan.

Toivon, että kun luet tämän numeron 0222: sta, olemme 
sytyttänyt valot rantapolulla. On sekä tervetullut panos 
kansanterveydelle että se, että meille annetaan mahdollisuuksia 
kauniisiin kävelyretkiin pimeänä vuodenaikana, mutta myös 
edistää houkuttelevuutta.

Kaikkea hyvää teille!
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Stacken
Familjecentral  
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. Här 
kan barnen leka, sjunga och måla, och föräldrar ges 
möjlighet att träffa andra småbarnsföräldrar. Kaffe, 
te och mjölk till barnen finns till självkostnadspris. 
I övrigt får du ta med det som passar till dig och ditt 
barn.  

Öppet: Tis, tors: 9.00 - 15.30, tfn. 0222-51 55 63 
Köpingsvägen 1, 739 31 Skinnskatteberg 

Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC 

Följ oss på hemsidan eller  
Instagram för att se vad som 

händer på Stacken under  
november månad.  

Vi samarbetar för att göra  
Stacken familjecentral möjlig!

Information

PENSIONÄRSSERVICE 
Priser 2020 Alltjänst,  
arbetsmarknadsenheten

Du som är pensionär kan beställa och nyttja tjänster 
av oss vid Alltjänst. Vi utför tjänster endast vid den 
adress du är skriven på.

Förutsättningar
• Alltjänst utför jobb endast inom kommunens  
gränser till pensionärer som är skrivna i  
Skinnskattebergs kommunen.
• Möjlighet att ta emot arbetsorder beror på antal 
deltagare i verksamheten. 
• Vid hög orderingång kan fördröjningar förekomma. 
• Vid hög belastning prioriteras gräsklippning och 
snöskottning.

TJÄNSTER
Gräsklippning 
• 180 kr/tomt och tillfälle
Snöskottning 
• 160 kr/tomt och tillfälle
Transporter
• 180 kr/transport
Klippning av häckar
• 55 kr/meter inkl. bortförsel av ris.

Övriga arbeten, timpriser och enhetspris
Kostnad är 140 kr/timme och arbetare, för övriga 
arbeten. Minsta debitering är en timme per tillfälle. 
Samma pris gäller för arbete utan maskin som med 
maskin så som gräsklippare, röjsåg, motorsåg, 
grästrimmer. I mån av specifik kompetens bland per-
sonalen så kan enskilda uppdrag tillfälligt tas emot.

Enhetspris kan bli aktuellt vid större jobb och be-
stäms enligt överenskommelse innan jobbet utförs.

28/12 – 3/1 har Alltjänst julledigt.  
Under julledigheten kan vi tyvärr inte erbjuda  
ovanstående tjänster.

För beställning ring: 
Andreas 0222-51 56 16
Camilla 0222-51 56 55  
Lotta 0222-51 55 97

Kulturriket i Bergslagen

Kulturriket i Bergslagen

!
?

oppna_forskolan_stacken

www.skinnskatteberg.se

Vid frågor: 076-723 54 35

I rådande situation kommer vi lägga ut Stackens 
aktiviteter och öppettider veckovis på Skinnskattebergs 
kommuns hemsida och på vår Instagram. Följ oss för 
att inte missa aktiviteter som händer i vår verksamhet. 
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Information

Dialogträff 
9 November, 19:00
Kulturhuset Korpen

Varmt välkomna till öppet möte 
den 9 November klockan 18:00 på 

kulturhuset Korpen.

Dialogträff tillsammans med kommunpolisen 
och kommunalrådet. Sist vi hade dialogträff 
var den 15e januari, då kom vi överens om 
att ha en uppföljning innan sommaren. Vi vet 
alla vad som satte stopp även för detta möte. 

Vi vill gärna träffas och nu ser vi möjligheten 
att göra det med max 50 personer i Korpen. 
Tillsammans med kommunens invånare vill 
vi diskutera hur vi i vår kommun kan stärka 
den upplevda tryggheten och trivseln i 
kommunen. Vi berättar om hur vi lever upp till 
vårat medborgarlöfte.

Varmt välkommen till Korpen den  
9 november kl. 19.00
 
P.g.a. begränsat antal ber vi dig att anmäla 
närvaro till  
eva.lindberg@polisen.se eller  
lena.loven-rolen@skinnskatteberg.se 
Telefon: 0222-51 57 01 
 
Varmt välkommen! 

Håkan hjälper till med  
ekonomiska frågor –  
stora som små!
Skinnskattebergs kommuns budget- och konsu-
mentrådgivare Håkan Söderlund jobbar enträget 
med att stötta kommunens medborgare i ekono-
miska frågor.
Ofta tas kontakten i ett sent skede. Något som kan 
undvikas.

-Har man bekymmer med ekonomin kan man vända 
sig till mig direkt. Jag finns här för att hjälpa alla. Det 
behöver inte handla om skulder. Det kan vara enkel 
rådgivning eller liknande, säger Håkan och fortsät-
ter;
– Ingen fråga är för liten. Det är bara att kontakta 
mig!

Håkan har tystnadsplikt och nås på 0240-66 02 01 
eller via mejl: hakan.soderlund@smedjebacken.se

Håkan Söderlund har en delad tjänst och är verk-
sam i Skinnskattebergs kommun, Fagersta kommun 
och Smedjebackens kommun.

Kulturriket i Bergslagen

Kulturriket i Bergslagen

Kulturriket i Bergslagen
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Polisen informerar

Information från polisen!
Vi är inne i årets, enligt mig, tråkigaste månad. 
Efter oktober månad som visserligen bjudit på en 
hel del regn, men varit varm, känns det tungt med 
den månad som oftast är både mörk och trist. Men 
å andra sidan bjuder den på möjligheter som att 
sätta sig ner och läsa en god bok med en kopp 
kaffe eller te, utan att få dåligt samvete för allt som 
måste göras. Det går liksom att ”ducka” för göromål 
som kan skjutas upp till en annan dag. 

Glöm inte att ”ljusa” upp er! Ni är många som är 
jätteduktiga på att använda reflexer av alla de slag, 
men det är önskvärt att ännu fler ser till att vara 
synliga i trafiken. Härom kvällen när jag kom och 
körde såg jag långt borta på gatan en person som 
syntes otroligt bra. Det visade sig att hen bar en 
reflekterande keps som syntes lång väg. Genast 
slog det mig att keps och handskar borde vara 
något för våra barn och ungdomar. Det är ju trots 
allt vi vuxna som måste se till att de syns. Jag 
förutsätter ju att vi själva ser till att vi syns!
Jag är väldigt stolt över det jobb som 
polispatrullerna utför i kommunen. De utför 
trafikkontroller lite varstans under dygnets alla 
timmar. Detta har gjort att många rapporterats för 

Polisen i lokalpolisområde 
Norra Västmanland genom  

kommunpolis Eva Lindberg. 
Telefon: 010-567 53 94   

ringa narkotikabrott och rattfylleri. Ingen av oss vill 
möta någon i trafiken som är påverkad av vare sig 
alkohol eller narkotiska preparat. Jag har bara hört 
positiva kommentarer om patrullernas kontroller. 
Men är det så att du har åsikter om att själv bli 
stoppad, tänk då på att bland de övriga som också 
kontrolleras kan det vara en påverkad förare. 
Själva kontrollen tar inte så lång tid.

Nu är älgjakten sedan några veckor i full gång. Ha 
det i åtanke när du är ute och kör. Är det någon 
gång som viltet söker sig till vägarna så är det när 
jägarna är ute i skogarna. Tänker man efter så är 
det ganska naturligt att det blir så, med tanke på 
all rörelse som blir när jägarna går till och från sina 
pass.

Med önskan att ni får en så fin november som 
möjligt!
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Nu lanserar vi
FOKUS SKINNSKATTEBERG

Vi är övertygade att om vi är många som delar samma  
kunskap och erfarenheter och även ser ett gemensamt mål då 
kommer positiva saker hända i kommunen, därför skapades 
plattformen fokus Skinnskatteberg.  

På fokus Skinnskatteberg finner du texter om viktiga trender i 
vår omvärld, beskrivningar av status och utmaningar för  
kommunens olika verksamheter. Här finns också tips och idéer 
på hur du, tillsammans med andra, kan arbeta vidare med oss.

Klicka in redan idag och var med att fortsätta utveckla 
Skinnskatteberg! 

- en digital plattform med information om Skinnskattebergs kommun där invånare,  
företagare, föreningsaktiva, organisationer och intresserade ska kunna finna vägar 

att kroka arm för ett attraktivt Skinnskatteberg.

www.fokusskinnskatteberg.se

Glöm inte att manusstopp för  
0222:an december är den  

10 november!

Kulturriket i Bergslagen

VMA 
Viktigt Meddelande till allmänheten 

Från 2018 kan vi inom centralorten Skinnskatteberg nås av viktigt meddelande till allmänheten 
via utomhussignalen ”Hesa Fredrik”. Varningssystemet testas fyra gånger per år, klockan 15:00 
den första helgfria måndagen i mars, juni, september och december. När faran är över sänds en 
30 sekunder lång signal.
 
Gör så här när du hör ett skarpt VMA: 
- Håll dig inomhus.
- Stäng dörrar, fönster, ventiler och fläktar.
- Lyssna på radio för att få mer information 
(främst P4 Västmanland 100,5 MHz), du kan även  
titta på tv och ringa informationsnummret 113 13.
 
När faran är över sänds en 30 sekunder lång signal. 
Har du frågor kring VMA är du välkommen att kontakta kommunens säkerhetschef eller  
beredskapssamordnare på 0222-51 55 21 eller 0222-51 57 16

Kulturriket i Bergslagen

Samrådsträff 
Neuvonpitokokous

 
Finsk förvaltning/ 

Suomalainen hallinto

Måndag/maanantai 9/11
Kl:/Klo: 13-16

 
Plats: Biblioteket

Paikka: Kirjastossa
 

Välkommen/Tervetuloa!
Samordnare/Kordinaattori

Maria Andersson  
tel./puh: 0222-51 55 52
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På fokus Skinnskatteberg finner du texter om viktiga trender i 
vår omvärld, beskrivningar av status och utmaningar för  
kommunens olika verksamheter. Här finns också tips och idéer 
på hur du, tillsammans med andra, kan arbeta vidare med oss.

Klicka in redan idag och var med att fortsätta utveckla 
Skinnskatteberg! 

- en digital plattform med information om Skinnskattebergs kommun där invånare,  
företagare, föreningsaktiva, organisationer och intresserade ska kunna finna vägar 

att kroka arm för ett attraktivt Skinnskatteberg.

www.fokusskinnskatteberg.se
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Första Advent i församlingen
 
Adventsgudstjänst  
i Skinnskattebergs kyrka kl.11
 
Vi sjunger in advent  
i Heds kyrka kl.18

Julmarknad i Hed  
Lördagen 28 november 13-15
 
Ingen auktion i år, men Heds kyrkliga 
syförening inbjuder till julmarknad mellan 
bodarna i Hedbacken. Försäljning av 
handarbeten, kransar och nybakat bröd. 
Glögg och kaffe serveras.  
Obs endast kontant betalning. 
Varmt Välkomna!

Vad betyder det att tillhöra Svenska Kyrkan? 
Vårt kulturhistoriska arv i form av kyrkor och kyrkogårdar är viktiga att bevara  
för framtiden. Du som är medlem i Svenska kyrkan är med och bär det här arvet.  
Kyrkan finns för dig i glädje och sorg.  
Här samlas vi till dop, konfirmation, vigsel, begravning och andra gudstjänster.  
Här finns sorgegrupper, mötesplatser, samtal när du behöver.  
Vår ambition är att finnas där behoven finns i samhället.  
Vi är en kyrka i tiden, väl mött!

Anledningar att konfirmera sig
 
Det finns många anledningar att konfirmera sig, kanske gör man det för att man tror på 
gud eller så kanske man gör det för man vill prova något nytt. Man kanske gör det för 
gemenskapen eller för att hitta nya vänner. Som sagt så finns det flera anledningar till att 
man konfirmerar sig och ingen är varken rätt eller fel.

Konfirmationen är någonting för dig som går i 8:an eller är äldre. När man konfirmerar sig 
får man prova på hur det är att gå i kyrkan, lära sig om kristendomen och hur man är en 
medmänniska. Under din konfirmationstid kommer du även åka på ett par läger, där får 
du lära känna dina medkonfirmander lite bättre och ha roligt.
- Markus - konfirmandassistent

Har du frågor så kan du kontakta Anna Andersson – kyrkomusiker med pedagogisk inriktning, 
tel: 0222-336 33 sms: 076-760 96 33 eller mail: skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se

Församlingsaktuellt             november 2020
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Svenska k yrkans Kalendarium     november 2020

1 nov kl.11-15 Familjegudstjänst i Skinnskattebergs kyrka med pyssel! Vi bjuder på 
fika och korv med bröd. Präst Bodil Engström

8 nov kl.18 Taizégudstjänst i Heds kyrka. Präst: Åsa Svensson

15 nov kl.11 Gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Bodil Engström

22 nov kl.11 Gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Åsa Svensson

29 nov kl.11 Adventsgudstjänst i Skinnskattebergs kyrka. Präst Åsa Svensson

kl.14 Adventsgudstjänst på Hemgården. Präst Åsa Svensson

kl.18 Vi sjunger in advent i Heds kyrka. Präst Åsa Svensson

9 nov kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården

11 nov kl.13 Korsdrag i Skinnskattebergs kyrka. Bertil Olsson spelar

13 nov kl.10 Babypaket i S:t Davidsgården

23 nov kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården

25 nov kl.13 Korsdrag i Skinnskattebergs kyrka. Bärkebälgarna spelar

27 nov kl.10 Babypaket i S:t Davidsgården

28 nov kl.13-15 Julmarknad i Hed (mellan bodarna) 

MÄSSOR OCH GUDSTJÄNSTER

KONSERTER OCH ÖVRIGA VERKSAMHETER

Vi anpassar våra verksamheter efter läget som är, vilket gör att vi kan bli 
tvungna att ändra info och evenemang med kort varsel.  
Allt kommer att annonseras på vår facebooksida och hemsida. 
svenskakyrkan.se/skinnskatteberg  

Kontaktinformation 
Pastorsexp. mån, tis, ons, tor kl.10-12  0222-336 36
mail: skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde Bodil Engström   0222-336 30 / sms: 076-760 96 30 
Komminister Åsa Svensson               0222-463 641 / sms: 072-143 40 08 
Diakon Jessica Olofsson   0222-336 35 / sms: 076-760 96 35
Kyrkogårdsförman Roger Johansson   0222-336 32 / sms: 076-760 96 32
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Asko Klemola  
Sektorchef Barn och utbildning 
Institutet för Kvalitetsutveckling – SIQ (Swedish Institute for Quality) och Skolverket arbetar tillsammans för 
att utveckla och driva Kvalitetsutmärkelsen Bättre Skola på uppdrag av Utbildningsdepartementet. Syftet med 
utmärkelsen är att stödja utvecklingen av det systematiska kvalitetsarbetet i svenska skolor och förskolor. Det 
sker genom att utmärkelsen, dels lyfter fram goda förebilder vad gäller systematiskt kvalitetsarbete, dels ger de 
deltagande verksamheterna underlag för sitt utvecklingsarbete.

Angelique Nyström   
Förvaltningschef miljö- och bygg 
Vår tillsynsverksamhet har kommit igång igen efter varit pausad lite på grund av Covid-19. Under våren och 
sommaren utfördes endast tillsyn vid klagomål samt vid serveringsställen för att se till att folkhälsomyndighetens 
allmänna råd följs.
Verksamheter som kommer få besök av oss är de som bedriver någon form av miljöfarlig verksamhet och de som 
hanterar livsmedel. Vi kommer även att kontrollera hur tobakslagen följs samt kontrollera där det ska vara rökfria 
miljöer. En liten påminnelse inom skolområde ska det vara rökfritt även under kvällar och helger.
Planering inför år 2021 pågår och i och med att vi får många samtal angående ovårdade fastigheter kommer ett 
projekt att startas under nästa år. En fastighet bedöms vara ovårdad om den förfaller, tomten är dåligt skött och fylld 
med diverse upplag. En oklippt gräsmatta är inte att betrakta som ovårdad fastighet. Ni är alltid välkomna att höra av 
er till oss om ni har några frågor.

Kommunnytt 
från våra sektorchefer!

Anna Charlier HR- chef 
Avdelning personal och kansli innefattar även överförmyndarverksamheten. Det är överförmyndarverksamheten som 
ansvarar för tillsynen och handläggningen kring godmanskap, förvaltarskap och förmynderskap inom kommunen. 
Att vara en god man eller en förvaltare innebär att man stöttar den enskilde personen som behöver hjälp men även 
att man gör en viktig insats för samhället i stort. De som behöver hjälp av en god man eller en förvaltare lider ofta av 
någon sjukdom och- eller har psykiska funktionshinder som gör att de har svårt att ta tillvara sina rättigheter, sköta 
sin ekonomi och sörja för sin person. I många fall saknas också stöd från anhöriga, då är det fullständigt avgörande 
för personen att någon utomstående träder in och stöttar upp. Som god man eller förvaltare hjälper man till med att 
exempelvis betala räkningar, ansöka om olika ersättningar och ser till att de personliga behoven blir tillgodosedda. 
Man håller kontakt med personen, boendepersonal och företräder personen hos olika myndigheter. Som god man 
eller förvaltare har man rätt till ett visst arvode och en kostnadsersättning för sitt uppdrag.  
 
Har du ett intresse för att hjälpa en medmänniska, har du erfarenhet av vardagsekonomi och kanske även erfarenhet 
av att hjälpa till inom andra samhälleliga stödinsatser så anmäl ditt intresse för att bli god man eller förvaltare. 
Överförmyndarverksamheten tar tacksamt emot nya intresseanmälningar.  
 
Fyll i en blankett för intresseanmälan på kommunens hemsida, skinnskatteberg.se eller kontakta 
överförmyndarhandläggaren på telefonnummer 0222-51 55 11.

Carina Gullemo Kenneth Johansson Marie Tollefsen 
Markström

Birgitta LövestedtAnna Charlier
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Olle Karlsson  
Sektorchef Teknik och service 
I detta nummer presenterar vi enheterna kost och städ.

Städenheten har 13 medarbetare med inriktning lokalvård och servering. Några av medarbetarna har 
specialkompetens inom mat, säkerhet och beredning. Vi har även en arbetsledare. Kostenheten har 10 medarbetare, 
främst kockar, vissa med specialistkompetens inom specialkost, även fordonschaufför, måltidsbiträde och 
arbetsledare/ kostekonom.

Städenheten sköter lokalvården i de lokaler det bedrivs kommunal verksamhet i samt trapphus och allmänna ytor 
i kommunens bostadshus. Vi har även hand om matservering och disk på våra förskolor, till vilka vi får dagens 
huvudkomponent skickad från centralköket och våra kombinationstjänster komponerar ihop resterande av dagens 
måltider till våra yngsta invånare. På Nyhammars förskola lagas all mat på plats.

Kostenheten lagar i två storkök mat till våra äldreboenden, 4 av 5 förskolor samt skolan. Vi lagar totalt ca 900 
portioner per dag.

Birgitta Lövestedt 
Sektorchef Kultur och fritid  
Vad vore Skinnskattebergs kommun utan alla eldsjälar som engagerar sig i våra fantastiska föreningar? Jag gissar att 
många instämmer i att kommunen inte skulle vara lika attraktiv utan all denna kraft och allt bra som anordnas tack var 
föreningarnas driv, uthållighet och kreativitet.

För att öka kontakten mellan kommunen och föreningar så kommer vi med start i november att börja skicka ut ett 
nyhetsbrev riktat till föreningar. Vår ambition är lyfta information som kan vara matnyttig men vi hoppas också att vi 
kan öka dialogen. I november arrangerar vi också en träff - Föreningsdialog. Denna gång träffas vi i allaktivitetshuset 
Sture. Har du synpunkter på hur vi inom kommunen kan bidra till att utveckla och stötta föreningslivet i kommunen? 
Hör i så fall gärna av dig till mig, Birgitta Lövestedt, 0222-51 57 05 eller till Veronica Dahlberg, 0222-51 56 57.

Kenneth Johansson 
Sektorchef Samhällsskydd och beredskap  
Nu i skrivande stund har alla Brandmän genom en hälsokontroll med både provtagningar och kontroll av sin fysiska 
förmåga, detta görs årligen, detta genomförs av Avestahälsan som ”flyttar” in till oss i tre dagar.

Vi har genomfört kall och varm rökdykning som även detta är ett lagkrav som alla brandmän ska genomföra (2 varma 
och 2 kalla / år). Den varma rökdykningen är inte så lätt att genomföra på ett säkert sätt, så därför genomförs den i 
Lindesberg på deras övningsfält, med instruktörer från Lindesberg.

www.skinnskatteberg.se
www.upplevskinnskatteberg.se

Carina Gullemo  
Sektorchef Vård och omsorg  
Inom vård och omsorg är nu besöksförbudet hävt. Allt har gått smidigt tillväga och anhöriga har följt de 
rekommendationer som är gällande vid besök. Socialstyrelsen har gjort den årliga undersökningen om vad de äldre 
tycker om hemtjänsten i sin hemkommun. Skinnskatteberg toppar listan då det gäller bemötande, medbestämmande, 
förtroende och inflytande. Fantastiskt jobbat alla inblandade! 

Asko Klemola Olle Karlsson Angelique Nyström 

Kulturriket i Bergslagen



0222:an | www.skinnskatteberg.se14

Asko Klemola  
Sektorchef Barn och utbildning 
Laadunkehitysinstituutti SIQ (Swedish Institute for Quality) ja Ruotsin opetusvirasto kehittävät ja pyörittävät yhdessä 
opetusministeriön puolesta Laatupalkinnon Bättre Skola (parempaa koulua). Palkinnon tarkoituksena on tukea 
systemaattisen laatutyön kehittämistä ruotsalaisissa kouluissa ja päiväkodeissa. Tämä tapahtuu toisaalta palkinnolla, 
jossa korostetaan hyviä esikuvia systemaattisen laatutyön kannalta ja osittain tarjotaan osallistuville toiminnoille 
perusta niiden kehitystyölle.

Tänä vuonna Skinnskatteberin esikoulut osallistuvat kunniamerkin Bättre Skola 2020 savuttamiseen. Marraskuun 
alussa SIQ:n tutkijaryhmä tarkastelee Skinnskatteberin kunnan esikoulujen toimintaa päästä päähän, SIQ:n 
arviointimatriisin perusteella. Tämä tarkoittaa, että meillä on ainutlaatuinen mahdollisuus käydä läpi koko toiminta 
ryhdikkäästi ja pedagogisesti kokonaisvaltaisesta näkökulmasta.

Angelique Nyström   
Förvaltningschef miljö- och bygg 
Valvontatoimintamme on päässyt takaisin toimintaan, kun se hieman tuli keskeytettyä Covid-19:n takia. Kevään 
ja kesän aikana tehtiin vain tarkastuksia valitusten yhteydessä ja anniskelulaitoksissa sen varmistamiseksi, että 
kansanterveysviraston yleisiä neuvoja noudatetaan.

Toiminnat, jossa käymme, ovat niitä, jotka harjoittavat jonkinlaista ympäristölle vaarallista toimintaa, ja niitä, jotka 
käsittelevät elintarvikkeita. Tarkistamme myös, miten tupakkalakia noudatetaan, ja tarkistamme, missä pitäisi olla 
savuttomia ympäristöjä. Pieni muistutus koulualueella, sen pitäisi olla savuton myös iltaisin ja viikonloppuisin.

Vuoden 2021 suunnittelu on käynnissä ja koska saamme paljon soittoja epäsiisteistä kiinteistöistä, hanke käynnistyy 
ensi vuonna. Kiinteistö arvioidaan huonosti hoidetuksi jos, se ränsistyy, tontti on huonosti hoidettu ja täynnä erilaista 
roinaa. Nurmikkoa, jota ei ole leikattu, tämän perusteella ei voi sanoa tonttia huonosti hoidetuksi. Olet aina tervetullut 
ottamaan meihin yhteyttä, jos sinulla on kysyttävää.

Kunnan uutisia!  
sektorijohtajilta!

Anna Charlier HR- chef 
Personal- och kansli (Henkilöstö- ja toimisto osasto), sihen kuuluu myös Yliholhoojan toiminta. Yliholhoojan toimisto 
vastaa kunnan edunvalvoja, hoitaja ja holhoojan valvonnasta ja johtamisesta. Edunvalvojana tai holhoojana 
oleminen tarkoittaa apua tarvitsevan yksilön tukemista, mutta myös tärkeää panosta koko yhteiskunnalle. Ne, jotka 
tarvitsevat edunvalvojan tai holhoojan apua, kärsivät usein jostakin sairaudesta ja- tai mielenterveysongelmista, jotka 
vaikeuttavat heidän oikeuksiensa valvomista ja talouden hoitamista. Monissa tapauksissa myös puuttuu omaisten 
tukea, sitten on ehdottoman tärkeää henkilölle, että ulkopuolinen auttaa ja tukee. Edunvalvojana tai holhoojana autat 
esimerkiksi maksamaan laskuja, hakemaan erilaisia korvauksia ja varmistamaan, että henkilökohtaiset tarpeesi 
täyttyvät. Pidät yhteyttä henkilöön, henkilökuntaan ja edustat henkilöä, kun tarvitsee ottaa yhteyttä eri viranomaisiin. 
Edunvalvojana tai holhoojana sinulla on oikeus tiettyyn palkkioon ja kulukorvaukseen tehtävästäsi. Jos olet 
kiinnostunut auttamaan lähimäistä, sinulla on kokemusta jokapäiväisestä taloudesta ja ehkä jopa kokemusta muiden 
sosiaalisten tukipyrkimysten auttamisesta, rekisteröi kiinnostuksesi tullaksesi edunvalvojaksi tai holhoojaksi. Otamme 
mielellään vastaan kiinnostuksenilmaisua. Täytä kiinnostuksenilmaisulomake kunnan internetsivuille, skinnskatteberg.
se tai ota yhteyttä toimistoon puhelinnumeroon: 0222-51 55 11.

Carina Gullemo Kenneth Johansson Marie Tollefsen 
Markström

Birgitta LövestedtAnna Charlier
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Olle Karlsson  
Sektorchef Teknik och service 
Tiedot yksiköistä: Ruoka ja siivous

Siivousyksikössä on 13 siivoukseen ja anniskeluun erikoistunutta työntekijää. Osalla työntekijöistä on 
erikoiskoulutusta elintarvikkeista, turvallisuudesta ja valmistuksesta. Meillä on myös esimies. Ruokayksikössä on 
10 työntekijää, pääasiassa kokkeja, joista osalla on erityisruokavalion erikoiskoulutusta, joukkoon kuuluu myös 
ajoneuvon kuljettaja, ateria-assistentti ja esimies/ravitsemusekonomisti. 

 Siivousyksikkö hoitaa siivouksen kunnan toiminnan tiloissa sekä kunnan asuinrakennusten portaikoissa ja yleisissä 
tiloissa. Huolehdimme myös esikoulujemme ruokapalveluista ja tiskistä, joihin saamme keskuskeittiöstä lähetetyn 
päivän pääosan ja yhdistelmäpalvelumme muodostavat päivän ateriat nuorimmille asukkaillemme. Nyhammarin 
esikoulussa kaikki ruoka laitetaan paikan päällä. 

Ruokavalioyksikkö valmistaa ruokaa hoitokoteihimme, neljälle viidestä esikouluista ja peruskouluun. Laitamme 
yhteensä noin 900 annosta päivässä. 

Birgitta Lövestedt 
Sektorchef Kultur och fritid  
Mitä Skinnskatteberin kunta tekisi ilman kaikkia harrastajia, jotka osallistuvat fantastisiin yhdistyksiimme? Moni taitaa 
olla samaa mieltä siitä, että kunta ei olisi yhtä houkutteleva ilman kaikkea tätä voimaa ja kaikkea hyvää, jotta järjestyy 
yhdistysten voiman, sinnikkyyden ja luovuuden ansiosta.

Kunnan ja yhdistysten välisten yhteistyön lisäksi lähetämme yhdistyksille osoitettua tiedotetta marraskuusta alkaen. 
Tavoitteenamme on antaa tietoa, joka voi olla hyödyllistä, mutta toivomme myös, että voimme lisätä vuoropuhelua. 
Marraskuussa järjestämme myös kokouksen – Föreningsdialog (Yhditysdialogi). Tällä kertaa tapaamme Sturen 
tiloissa. Onko sinulla näkökohtia siitä, miten me kunnasta voimme edistää yhdistysten kehittämistä ja antaa tukea? 
Ota yhteyttä, Birgitta Lövestedt, 0222-51 57 05 tai Veronica Dahlberg, 0222 51 56 57.

Kenneth Johansson 
Sektorchef Samhällsskydd och beredskap  
Juuri nyt kun tätä kirjoitan, kaikki palomiehet ovat läpäisyt terveystarkastuksen sekä näytteenotto että fyysisen 
kykynsä kautta, tämä tehdään vuosittain, suorittajana on Avestahälsan, joka ”siirtyy” meille kolmeksi päiväksi.

Olemme tehneet kylmä- ja kuumasavusukellusta, myös tämä on lakisääteinen vaatimus, joka kaikkien palomiesten 
on toteutettava (2 kuumaa ja 2 kylmää / vuosi). Kuumasavusukellusta ei ole niin helppo suorittaa turvallisesti, joten se 
suoritettaan Lindesberissä heidän harjoituskentällään Lindesberin ohjaajien avulla.

www.skinnskatteberg.se
www.upplevskinnskatteberg.se

Carina Gullemo  
Sektorchef Vård och omsorg  
Sosiaali- ja terveyspalveluissa lähestymiskielto on nyt ollut pois kahden viikon ajan. Kaikki on sujunut ongelmitta ja 
omaiset ovat noudattaneet vierailujen aikana voimassa olevia suosituksia. Sosiaali- ja terveyslautakunta on tehnyt 
vuosittaisen kyselyn siitä, mitä mieltä vanhukset ovat kotikuntansa kotihoidosta. Skinnskatteberg on listan kärjessä 
asenteen, osallistumisen, luottamuksen ja vaikuttamisen suhteen.

Asko Klemola Olle Karlsson Angelique Nyström 

Kulturriket i Bergslagen
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November
Detta händer på Korpen i november!
Söndag 8 November 16.00
Arr: Skinnskattebergs kammarmusikfören-
ing med stöd av Skinnskattebergs kommun, 
Västmanlandsmusiken, Statens kulturråd och 
Systemair.

Stenhammarkvartetten 
Stenhammarkvartetten har sedan starten 2002 etablerat sig som 
en av Skandinaviens främsta stråkkvartetter. Wilhelm Stenham-
mars verk såväl som annan svensk musik är självklart central i 
ensemblens repertoar, men stort fokus ligger också på  
wienerklassicism och samtida musik.

Stenhammarkvartetten kommer till Kulturhuset Korpen med ett 
program bestående av den amerikanska tonsättaren Caroline 
Shaw samt kvartetter av Ravel och Beethoven.

Torsdag 12 November 19.00
Arr: Kultera med stöd från Ett Kulturliv För 
Alla och Västmanlandsmusiken

Sirus 
Ett samarbete mellan två duos med starka rötter och vildvuxen 
fantasi. Jonas & Josefinas musik bygger på svensk traditionell 
musik med fria associationer. Sophie och Baltazar spelar en musik 
där kommunikation och improvisation möter franskt och ungerskt 
tonspråk. Som kvartett spelar SIRUS egna kompositioner i en väv 
med inslag i sprakande färger och nya mönster. 
 
Samarbetet gjordes möjligt genom  
stöttning av konstnärsnämnden 2017  
Sophie Caves – accordeon
Baltazar Montanaro – baryton violin
Josefina Paulson – nyckelharpa
Jonas Åkerlund – fiol och gitarr

Söndag  
15 November 16:00
Arr: Skinnskattebergs kammarmusikfören-
ing med stöd av Skinnskattebergs kommun, 
Västmanlandsmusiken, Statens kulturråd och 
Systemair.

Benjamin Stearn tonsätterporträtt
Skinnskattebergs kammarmusikförening fortsätter sin serie med 
unga tonsättarporträtt, som inleddes med Andrea Tarrodi hösten 
2018, med Benjamin Staern. Liksom Andrea är Benjamin idag en 
etablerad och synnerligen framgångsrik tonsättare med ett flertal 
betydande verk inom kammarmusik, orkestermusik och opera, av 
vilka vi erbjuds möjlighet att fördjupa oss i den förstnämnda kate-
gorin, med tre mellanspel ur den fantastiska kammaroperan om 
den säregna bildkonstnären Hilma af Klint. Samt i några andra, 
kammarmusikaliska verk i olika kombinationer för sopran, violin, 
cello, piano och klarinett. Tonsättaren är själv på plats för en kort 
intervju.

Dagsaktuell information finns på: www.skinnskatteberg.se och www.kulturhusetkorpen.se 

Självklart följer vi och publiken 
Folkhälsomyndighetens råd 
om Covid-19. Avstå från 
föreställningen vid minsta 
tecken på sjukdom.

Med rekommenderat avstånd 
kan vi ha 44 besökande. Det 
finns en liten risk att inte alla 
släpps in. 

- Kom i god tid och köa med 1,5 meters avstånd.  
 
- Räkna med en stund utomhus innan ni kommer in i värmen. 
 
- Köa med intervaller till betalning och betala med Swish eller  
jämna kontanter.
 
- Gå direkt in i salongen och sätt dig/er på anvisad plats.  
Ta med ytterkläder in och lägg på stolen bredvid. Tyvärr inget mingel i 
foajén.
 
- Under paus lämnas platsen endast för toalettbesök.  
Ta vid behov med dryck att inta på platsen under paus.
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B
IBLIO

TEKET
Detta händer i november
Utställningar
4 november – 3 december
Rut Karlsson visar sina alster i 
quiltteknik.

Babybabbel
Onsdag 4 november 10.00
Kom på Babybabbel där vi läser sagor 
och sjunger. För barn från 0 till 10 
månader. Vi träfffas fyra onsdagar 
klockan 10.00 med start den 
4 november. 

I år tänker vi på att hålla avstånd och 
hoppar över ”boktuggarminglet”.
Vid frågor kontakta Karin eller 
Isabelle. 
karin.sandström@skinnskatteberg.se 
isabelle.bede@skinnskatteberg.se

Sagostund
Tisdag 17 november 14.00
Sagoberättande på temat ”kalas” 
i Linbaneparken/Stacken.

Tipsrunda
Just nu finns det en digital tipsrunda 
som du kan gå. Frågorna, som är på 
litteraturtema, passar alla åldrar och 
finns utplacerade runtom i centrala 
Skinnskatteberg. Ta med din 
mobiltelefon och kom till biblioteket 
där QR-koden för att starta tipsrundan 
finns. Alla deltagare får ett pris! 

Du som redan gått tipsrundan är 
välkommen att hämta ditt pris på 
biblioteket. 

3-års bok 
Alla barn som fyller tre år under 2020 
får en bok av biblioteket. 
Vid mån av tid berättar vi en saga när 
du hämtar din bok. 

Välkommen in till biblioteket och 
hämta din bok, senast 31 december!

Reservera din bok
Vi vill uppmana alla låntagare att 
reservera nya böcker eller böcker som 
är under inköp. Du som har Skinn-
skattebergs bibliotek som 
hembibliotek har nämligen förtur på 
nya böcker som köps in till vårt biblio-
tek men reserveras de inte skickas de 
vidare till andra kommuner i länet. Det 
går bra att ringa, mejla eller reservera 
via vår hemsida. Behöver ni hjälp med 
att reservera hjälper vi gärna till!  

Våra ordinarie öppettider
Måndag 12:00-17:00
Tisdag  12:00-17:00
Onsdag  12:00-17:00
Torsdag  12:00-17:00
Fredag  10:00-15:00

Välkommen in!

Det händer i november B
IBLIO

TEKET
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Årets Influensavaccinering 
startar i November

På grund av pågående pandemi kommer inte årets 
vaccinering att ske via Drop-in på vårdcentralen. 

Du kan därför boka din vaccination på följande vis: 
i första hand gå in på 1177.se och boka 
Eller Ring 021-17 66 40 för bokning.

Har du Corona symtom, kan du testa dig hos oss! 
Covid-19 prover tas på vårdcentralen i mån av tider. 

Med vänliga hälsningar Skinnskatteberg Vårdcentral

     Skinnskatteberg 

 

PRO aktiviteter  
november 2020 
 Ut och gå – livet är ditt
Samling vid Coop kl 9.00
4/11, 11/11, 18/11, 25/11

 Handarbetsträff
PRO-lokalen kl 14.00
2/11, 9/11, 16/11, 23/11, 30/11
 

Höstmöte/budgetmöte
17 november 2020 kl 14.00
anmälan krävs senast 15 november till 
Anders Nordenbris, tel 076-812 71 30

 
Fortsätt hålla avstånd och var rädda om er.

Upplysningar om möten:
Fredrik Skog: 070 - 321 86 72
Helena Cederberg:  070 - 660 10 77
e-post: vansterpartiet.skbg.@gmail.com

Skinnskatteberg

Vänsterpartiet är ett feministiskt och 
grönt socialistiskt parti. 

Kom med i vår gemenskap och 
påverka politiken i kommunen. 

Bli medlem i dag och kom med oss 
och vrid politiken åt vänster. 
www.vansterpartiet.se 

Upplysningar om möten:  
Ingrid Sköldin: 070-257 84 33 
Fredrik Skog: 070-321 86 72 
Helena Cederberg: 070-660 10 77 
E-post: vansterpartiet.skbg@gmail.com

Tillsammans kan vi göra skillnad! 
 

Vill du hjälpa föreningslivet i  
Skinnskatteberg? Kontakta oss!

www.laget.se/knappmoraaik 
www.tillsammansforgemenskap.se
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www.socialdemokraterna.se 
www.skinnskatteberg.socialdemokraterna.se 

www.facebook.com/socialdemokraternaskinnskatteberg/

Partifrågor kontakta:  
Aneth Arvidsson.  

Anette.arvidsson51@gmail.com 076-8153366 
 

Fredrik Vigerskog.  
fredrikvigerskog@gmail.com 070-2020369

 
Kommunpolitiska frågor kontakta:  

Lena Loven Rolen   
loven.rolen@telia.com  070-7287238

 Nu börjar vi igen med våra 
populära Sossecaféer i större 
lokal där vi kan hålla avstånd.

Medlemmar och sympatisörer är  
välkommen till Centralvägen 2

Onsdagar 18-20
4/11 Vi umgås, fikar och samtalar
11/11 Vad vill du förändra/förbättra i vår 
kommun?
18/11 Rapport från Kommunfullmäktige 
m.m. Lena Love Rolen medverkar

9/11 18.30-20.30
Motionsskrivarkväll
Vi hjälps åt att skriva motioner till  
Distriktskongressen  2021
Kom och var med och påverka vårt partis 
förbättringsarbete!

Söndag 29/11 kl. 14-16
Invigning av vår nya lokal.
Mingel, Riksdagsledamot Pia Nilsson
inviger. 

 
 

Tillsammans kan vi skapa 
ett bättre Skinnskatteberg! 

 
Vi vill jobba för en kommun där alla 

kommundelar och alla invånare har lika 
stort värde. Vi tror på samverkan för 

bästa möjliga resultat. 
 

 
 

Välkommen till möte                                 
den 18 november, kl. 18,                          

på St Davidsgården! 
 

Vill DU delta på vårt möte, anmäl Dig gärna 
till någon av oss. Normalt sett har vi öppna 

möten, men pga. Covid-19 behöver vi planera 
utifrån rådande rekommendationer.                                     

Ta hand om varandra!  

               

          
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     

carina.sandor@liberalerna.se 
tobias.jarstorp@gmail.com 
vanja.leneklint@tele2.se 

https://skinnskatteberg.liberalerna.se/ 
Facebook – Liberalerna Skinnskatteberg 
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För mera information kontakta styrelsen:  
Christine Bagger Ordförande 070–237 02 90  

Katarina Westman Sekreterare 070-234 28 15 
Eller maila oss:  

omtanken.skinnskatteberg@gmail.com

Omtanken Skinnskatteberg är en lokal ideell organisation som bildades 2019-04-22.  
Vår secondhandbutik ligger i centrum och har café träffpunkten. Överskottet går till  
behövande inom vår kommun, idrotten, barn, ungdom, miljö, natur, byalag samt till  

krisdrabbade länder.

Ni Kan också lämna saker ni skänker i vår container på VAFAB Återbruket.  

Butiken är parfymfri zon !
Använd Ej parfym eller Rakvatten! Har du parfymprodukt på dig går du inte in  
i butiken. Det finns personal som har svår astma och det finns också kunder som 
har besvär av dofter. Var vänlig respektera detta och visa Omtanke för de som har 
allergier.
 
Kontantfri butik så länge corona pandemin pågår så tar vi inte emot kontanter i 
butiken inte ens mynt.

Stickcafét börjar igen i september. Onsdagar Stick café 17.30 -19.30

Påminner om att förnya ert medlemskap för 2020 eller Bli medlem. Du kan bli  
medlem 150 kronor eller bara stödja verksamheten genom att sätta in en gåva på  
bankgiro: 767-4807 eller Swish: 123 220 83 87

Inlämning av saker du skänker. Vi tar emot allt som är helt, rent ( gäller främst 
kläder eller saker med tyg ) och fungerar det kan vara sängbottnar, soffor, soffbord, 
fåtöljer, husgeråd, lampor, radioapparater, tv apparater (Dock ej tjocktv), böcker, cd 
skivor, dvd, kläder, gardiner, dukar, handdukar osv. Vi tar också emot dödsbon. 
Vi kan komma och hämta. Ring eller kom in i butiken och prata med oss.

Öppettider 
Alla vardagar 11-17

Torsdagar 11-18
Lördagar 11-14

Söndagar Stängt

Café träffpunkten  
Kaffe med bulle 15 kronor 

Stick café i samarbete med ABF 
Onsdagar 17:30-19:30
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Annons i 0222:an?
Du kommer väl ihåg att nya företag och 
föreningar får en annons (storlek beroende 
på utrymme) gratis i samband med uppstar-
ten av sitt företag. För mer information kon-
takta redaktionen på: 
0222@skinnskatteberg.se eller  
ring: 0222-51 56 47.

BOKEN OM  
BOARDFABRIKEN
Boken om boardfabriken släpptes i juni 2020. Författaren och fd. 
länsmuseischef Cark-Magnus Gagge berättar om fabriken, 
industrihistorien, arbetskraftsinvandring och samhällsutvecklingen 
i Skinnskatteberg samt arbetet med boken.

KULTURHUST KORPEN, LÖRDAG  7/11 KL. 13:00 
 
Vill du köpa boken som kostar 230 kronor, meddela det gärna 
samtidigt som du anmäler deltagande på föredraget. 

Anmälan till Christer Stenström (gärna sms) 070-6565066 

OBS ! MAX 50 PERSONER OM EJ ANNAT GODKÄNTS 

Välkommen till oss  
i Centerpartiet!

 

 
 
 
 

 
Har ni frågor kontakta: 
Helena Norrby, 076-119 42 88, 
Ulf Kjellin, 070-617 48 59 
Sonja Råberg, 073-710 12 36 
Rolf Andersson, 070-698 84 54

 
Vi strävar efter ett hållbart Skinnskatteberg.  

Där människor får bestämma mer själva.
Tillsammans kan vi göra skillnad!
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Skinnskattebergs kommun  
tillhör förvaltningsområdet för finska språket

Samordnare 
Maria Andersson Tel: 0222- 51 55 52

Förvaltningsmyndigheter ska ge de nationella minoriteterna möjlighet till inflytande i 
frågor som berör dem och så långt det är möjligt samråda med minoriteterna i sådana 
frågor. Förvaltningsmyndigheter ska särskilt främja barns och ungas möjligheter till 
inflytande och samråd i frågor som berör dem och anpassa formerna för detta till deras 
förutsättningar.

I språklagen (2009:600) anges det att det allmänna har ett särskilt ansvar för att skydda 
och främja de nationella minoritetsspråken. Det allmänna ska även i övrigt främja de 
nationella minoriteternas möjligheter att behålla och utveckla sin kultur i Sverige. Barns 
utveckling av en kulturell identitet och användning av det egna minoritetsspråket 
ska främjas särskilt.

Den 1 juli 2015 förändrades skollagen så att elever som tillhör de nationella minorite-
terna får utökad rätt till undervisning i modersmål.

Skinnskattebergs kommun erbjuder modersmålsundervisning i minoritetsspråket finska 
redan från förskoleklass. Är du eller ditt barn intresserad av att delta i minoritetsspråket 
finska, var god kontakta Klockarbergsskolan på 0222-51 57 02.

Enskilda har rätt att använda finska vid sina muntliga och skriftliga kontakter med en för-
valtningsmyndighet vars geografiska verksamhetsområde helt eller delvis sammanfaller 
med minoritetsspråkets förvaltningsområde.
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Kulturriket i Bergslagen

Skinnskattebergin kunta  
kuuluu suomen kielen hallintoalueeseen

kordinaattori  
Maria Andersson Puh: 0222- 51 55 52

Hallintoviranomaisten on annettava kansallisille vähemmistöille mahdollisuuden vaikut-
taa heihin vaikuttaviin asioihin ja neuvotella mahdollisuuksien mukaan vähemmistöjen 
kanssa näistä asioista. Hallintoviranomaisten on erityisesti edistettävä lasten ja nuorten 
mahdollisuuksia vaikuttaa ja kuulla heitä kiinnostavissa asioissa ja vahvistaa toiminta-
tapa heidän oikeuksia.

Kielilaissa (2009: 600) todetaan, että julkisella sektorilla on erityinen vastuu kansallisten 
vähemmistökielien suojelemisesta ja edistämisestä. Julkisen sektorin on myös edistettä-
vä kansallisten vähemmistöjen mahdollisuuksia ja pitää kehittää kulttuuriaan Ruotsissa.
Lasten kulttuurisen identiteetin kehittymistä ja oman vähemmistökielen käyttöä 
on edistettävä erityisesti.

Koululakia muutettiin 1.7.2015, että kansallisiin vähemmistöihin kuuluvilla opiskelijoilla 
on laajennettu oikeus opetukseen äidinkielellään.

Skinnskattebergin kunta tarjoaa jo esikoulussa äidinkielenopetusta suomen vähemmi-
stökielellä. Jos sinä tai lapsesi haluatte osallistua vähemmistökielelle suomeksi, ottakaa 
yhteyttä Klockarberginkoulun numeroon: 0222-51 57 02.

Yksilöillä on oikeus käyttää suomea suullisissa ja kirjallisissa yhteyksissä hallintovirano-
maiseen, jonka maantieteellinen toiminta-alue on kokonaan tai osittain sama kuin  
vähemmistökielen hallintoalue.
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